
COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA
SETTORE AMMINISTRATIVO
PERSONALE

DETERMINAZIONE N. 911
del 22/12/2023

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER LAVORO STRAORDINARIO ANNO 2024.

LA RESPONSABILE DEL SETTORE
Visti:

• il D.lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”;
• il D.lgs. n. 118/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 

schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 
e 2 della L. n. 42/2009”;

• la Deliberazione di  Consiglio comunale n.  40 del  12/6/2023 di  approvazione della Nota di 
aggiornamento del DUP 2023 – 2025 e del Bilancio di Previsione 2023 – 2025;

• la Deliberazione di Giunta Comunale n. 59 del 12/6/2023 di approvazione del Peg 2023 – 2025 
parte  contabile  e  di  affidamento  dei  capitoli  del  PEG ai  responsabili  titolari  di  Posizione 
Organizzativa;

• la  Deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  66   del  27/6/2023  di  approvazione  del  PIANO 
INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2023 – 2025;

• il  Decreto  Sindacale  13  del  29/12/2022 di  incarico  alla  sottoscritta  dall’1/1/2023 sino  al 
31/12/2023 quale titolare di Posizione Organizzativa del settore Amministrativo;

Premesso che  la Giunta Comunale in data  19.12.2023 con deliberazione n.  135  ha assegnato ai 
responsabili di posizione organizzativa per l’anno 2024 le risorse per il pagamento delle prestazioni di 
lavoro straordinario effettuato dai dipendenti appartenenti ai rispettivi settori, tenendo conto del fatto 
che lo straordinario elettorale per le elezioni amministrative 2024 è a carico del Bilancio Comunale;

Considerato di impegnare le risorse per il lavoro straordinario 2024;

DETERMINA
1) Di impegnare  per l’anno 2024 le risorse per il pagamento del lavoro straordinario effettuato dai 
dipendenti appartenenti ai rispettivi settori come da allegato per complessivi € 13.380,04 di competenze, 
contributi e IRAP secondo l’imputazione ai capitoli di PEG riportati nel medesimo allegato 1);

2)  Di  dare  atto  che si  procederà  alla  liquidazione  del  lavoro  straordinario  a  ciascun  dipendente 
conformemente alla richiesta dello stesso, previa autorizzazione al lavoro straordinario e al pagamento 
del medesimo rilasciate dal responsabile di settore di appartenenza;

3) Di dare atto:
- che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2024;
- che trattasi di spese ammesse ai sensi dell’art. 183 co. 6 del D. lgs. 267 in quanto necessarie  

per garantire la continuità dei servizi connessi con le funzioni fondamentali, fatta salva  la  

Copia informatica per consultazione



costante  verifica  del  mantenimento  degli  equilibri  di  bilancio,  anche  con  riferimento  agli  
esercizi successivi al primo. 

Lì, 22/12/2023 LA RESPONSABILE DI SETTORE
BADARI SARA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



 COMUNE DI PORTO MANTOVANO 
PROVINCIA DI MANTOVA

 Area Servizi Finanziari Settore Ragioneria – Finanze – Bilancio 

DETERMINAZIONE N. 911 / 2023 (PERSONALE) 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER LAVORO STRAORDINARIO ANNO 2024  

UFFICIO RAGIONERIA
Si attesta la copertura finanziaria dell’impegno di spesa assunto con la presente determinazione per 

cui la stessa diviene esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile ai sensi del comma 4 

dell’art. 151 , del D.Lgs. 18/08/2000 , N ° 267 TESTO UNICO delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali 

in data  22/12/2023 

Importo Capitolo Oggetto Numero Anno Tipo

5.100,00 124900490/0 FONDO PER IL 
MIGLIORAMENT
O 
DELL'EFFICIENZ
A DEI SERVIZI 
C.C.N.L. ART.31 
2'COMMA LETT.A 
LAVORO 
STRAORDINARI
O

304 2024 Impegno

100,00 124900490/0 FONDO PER IL 
MIGLIORAMENT
O 
DELL'EFFICIENZ
A DEI SERVIZI 
C.C.N.L. ART.31 
2'COMMA LETT.A 
LAVORO 
STRAORDINARI
O

308 2024 Impegno

2.100,00 124900490/0 FONDO PER IL 
MIGLIORAMENT
O 
DELL'EFFICIENZ

305 2024 Impegno

Copia informatica per consultazione



A DEI SERVIZI 
C.C.N.L. ART.31 
2'COMMA LETT.A 
LAVORO 
STRAORDINARI
O

1.800,00 124900490/0 FONDO PER IL 
MIGLIORAMENT
O 
DELL'EFFICIENZ
A DEI SERVIZI 
C.C.N.L. ART.31 
2'COMMA LETT.A 
LAVORO 
STRAORDINARI
O

309 2024 Impegno

200,00 124900490/0 FONDO PER IL 
MIGLIORAMENT
O 
DELL'EFFICIENZ
A DEI SERVIZI 
C.C.N.L. ART.31 
2'COMMA LETT.A 
LAVORO 
STRAORDINARI
O

307 2024 Impegno

813,41 124900490/0 FONDO PER IL 
MIGLIORAMENT
O 
DELL'EFFICIENZ
A DEI SERVIZI 
C.C.N.L. ART.31 
2'COMMA LETT.A 
LAVORO 
STRAORDINARI
O

306 2024 Impegno

433,50 106750270/0 IMPOSTE E 
TASSE ALTRI 
SERVIZI 
GENERALI

316 2024 Impegno

8,50 106750270/0 IMPOSTE E 
TASSE ALTRI 
SERVIZI 
GENERALI

320 2024 Impegno

178,50 106750270/0 IMPOSTE E 
TASSE ALTRI 
SERVIZI 
GENERALI

317 2024 Impegno

Copia informatica per consultazione



153,00 106750270/0 IMPOSTE E 
TASSE ALTRI 
SERVIZI 
GENERALI

321 2024 Impegno

17,00 106750270/0 IMPOSTE E 
TASSE ALTRI 
SERVIZI 
GENERALI

319 2024 Impegno

69,14 106750270/0 IMPOSTE E 
TASSE ALTRI 
SERVIZI 
GENERALI

318 2024 Impegno

1.213,80 125210200/0 ONERI 
CONTRIBUTIVI 
SALARIO 
ACCESSORIO

310 2024 Impegno

23,80 125210200/0 ONERI 
CONTRIBUTIVI 
SALARIO 
ACCESSORIO

314 2024 Impegno

499,80 125210200/0 ONERI 
CONTRIBUTIVI 
SALARIO 
ACCESSORIO

311 2024 Impegno

428,40 125210200/0 ONERI 
CONTRIBUTIVI 
SALARIO 
ACCESSORIO

315 2024 Impegno

47,60 125210200/0 ONERI 
CONTRIBUTIVI 
SALARIO 
ACCESSORIO

313 2024 Impegno

193,59 125210200/0 ONERI 
CONTRIBUTIVI 
SALARIO 
ACCESSORIO

312 2024 Impegno

Lì, 22/12/2023 LA RESPONSABILE DEL SETTORE 
RAGIONERIA – FINANZE – BILANCIO 

DEL BON ANGELA 
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


